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[bookmark: _GoBack]LISTË VERIFIKIMI MBI STANDARTET E SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SPITALOR.
                     
[bookmark: _Hlk62726447]Baza Ligjore

Ligji nr. 10 107 dt. 30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë , i ndryshuar
Ligji  nr. 9106, datë 17.07.2003 “Për shërbimin spitalor në republikën e shqipërisë”, i ndryshuar.
Ligjit nr. 10 138 “Për shëndetin publik”, i ndryshuar
Ligjit  nr. 8045 datë 07.12.1995 "Për ndërprerjen e shatëzanisë", i ndryshuar
Ligjit  nr. 8876 datë 04.04.2002 "Për shëndetin riprodhues", i ndryshuar
Ligjit nr. 10 454 datë 21.07.2011 “Për transplantimin e indeve, qelizave dhe organeve në republikën e shqipërisë”, i ndryshuar
Ligjit nr. 10 469, datë 13.10.2011 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese”, i ndryshuar
Ligjit nr. 10 463, datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar te mbetjeve”
Ligjit nr. 80 32, datë 16.11.1995 “Për shërbimin e transfuzionit dhe kontrollin e gjakut, produkteve të tij dhe transplantimeve”
Ligji nr. 8025 datë 9.11.1995 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese” i ndryshuar
Ligji nr. 147/2014 “Për shërbimin e urgjencës mjekësore”
Ligji nr. 7643 dt. 02.12.1992 “Për inspektimin sanitar”, i ndryshuar
Ligji nr. 15/2016  “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”
Ligji nr. 95/2015  “Për shërbimet dhe produktet biocide në shëndet publik”
Ligji nr. 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”
Ligji nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri”
Ligji nr. 8626  dt. 22.6.2000 “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, i ndryshuar
VKM nr.237, dt. 06.03.2009 “Për përcaktimin e kritereve për hapjen dhe mbylljen e spitaleve”
VKM nr. 865, datë 24.12.2019 “Për mënyrën e kryerjes së procesit të akreditimit të institucioneve të kujdesit shëndetësor e përcaktimin e tarifave dhe afateve kohore”
VKM nr.798 dt. 29.9.2010 “Për miratimin e rregullores "Për administrimin e mbetjeve spitalore"
VKM nr. 722 dt. 19. 11.1998 “Përr miratimin e rregullores së urbanistikës”, i ndryshuar
Urdhri i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale nr. 35 dt, 22.01.2021 “Për miratimin e standardeve bazë për akreditimin e institucioneve shëndetësore”
Urdhër nr.416 i Ministrit të Shëndetësisë datë 12.10.2011, “Për miratimin e rregullores për “ procedurat e importimit dhe eksportimit të indeve, qelizave dhe organeve me origjinë njerëzore për qëllim transplantimi”.
Rregullore e Ministrisë së Shëndetësisë 2015 “Për proçedurën e kërkimit, përzgjedhjes, përdorimit të gjakut dhe komponentëve të tij në spitalet e Republikës së Shqipërisë”
[bookmark: _Toc498510383]SHERBIMI I STERILIZIMIT QENDROR NE SPITAL
	
Nr.
	
Baza Ligjore
	
Pyetje
	
Po
	
Jo

	
1
	Ligji nr.10107 dt.30.03.2009: “Për Kujdesin Shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, Ligj Nr.7643, Datë 2.12.1992 Per inspektoratin sanitar shteteror VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A realizohen nga spitali procedurat e sterilizimit sipas akteve ligjore dhe nenligjore?
	
	

	Komente:


 FARMACIA SPITALORE
	
Nr.
	
Baza Ligjore
	
Pyetje
	
Po
	
Jo

	
1
	Ligji nr.10107 dt.30.03.2009: “Për Kujdesin Shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, Ligj Nr.7643, Datë 2.12.1992 Per inspektoratin sanitar shteteror
	A plotesohen kushtet apo kriteret  higjieno sanitare ne ambjentet e farmacise ?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510384]SHËRBIMET DIAGNOSTIKE  - RADIOLOGJIA ME IMAZHERI
	
Nr.
	
Baza Ligjore
	
Pyetje
	
Po
	
Jo

	1

	Ligj Nr.8025, datë 9.11.1995 Per mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese
	A jane te pajisura aparaturat me license nga KMR dhe shtojca bashkangjitur?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I TRANSFUZIONIT TË GJAKUT
	
Nr.
	
Baza Ligjore
	
Pyetje
	
Po
	
Jo

	
1
	 Ligj Nr.9739, datë 21.5.2007 Për shërbimin e transfuzionit të gjakut në Republikën e Shqipërisë  VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A kryhen Shërbimet e transfuzionit në spitale në bazë të Ligjit mbi transfuzionin e gjakut?
	
	

	Komente:

	
2
	 Ligj Nr.9739, datë 21.5.2007 Për shërbimin e transfuzionit të gjakut në Republikën e Shqipërisë  VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A furnizohen spitalet me gjak dhe produkte të gjakut në bazë të ligjit për transfuzionin e gjakut, kontrollin e gjakut dhe produkteve të tij dhe akteve nënligjore në fuqi?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I  MORGUT
	1

	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka Institucioni shëndetësor spitalor publik  shërbimin e morgut ? 

	
	

	Komente:

	2

	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka Institucioni shëndetësor spitalor privat, hapësirën e veçantë për vendosjen e kufomave? 
	
	

	Komente:

	3

	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A i ka Institucioni shëndetësor spitalor privat shërbimet e morgut të kontraktuara me institucionet shëndetësore publike ?
	
	

	Komente:


SHERBIMI I KONSULTAVE / QENDRA E KONSULTAVE 

	1

	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i konsultave / Qendra e Konsultave  Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?  
	
	

	Komente:

	2

	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i konsultave / Qendra e Konsultave  Standardet bazë për Pajisjet bazë dhe inventari për ambulancën specialistike për pacientët jashtë-spitalor.  
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe  infermier te licensuar ?
	
	

	Komente:

	[bookmark: _Toc498510391]5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


                 SHËRBIMI  I SËMUNDJEVE TË BRENDSHME 

	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i sëmundjeve të brendshme Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat ?
	
	

	Komente:

	2
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i sëmundjeve të brendshme Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	 VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	   Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510392]SHËRBIMI I KARDIOLOGJISË DHE KARDIOLOGJISË INVAZIVE
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i kardiologjisë dhe kardiologjisë invazive   Standardet bazë për Infrastrukturën fizike dhe Hapësirat?  
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i sëmundjeve të brendshme Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	 VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar ?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510393]SHËRBIMIN E SËMUNDJEVE TË MUSHKËRIVE
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	  
A ploteson  shërbimin e sëmundjeve të mushkërive  Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimin e sëmundjeve të mushkërive Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	 A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510394]
SHËRBIMI I DERMATOLOGJISË DHE SËMUNDJEVE SEKSUALISHT TE TRANSMETUESHME
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i dermatologjisë dhe sëmundjeve seksualisht te transmetueshme  Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A shërbimi i dermatologjisë dhe sëmundjeve seksualisht te transmetueshme  Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 
A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I HEMO-DIALIZËS
	 1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i hemo-dializës Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i hemo-dializës Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510396]SHËRBIMI I SËMUNDJEVE NGJITËSE
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i sëmundjeve ngjitëse Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i sëmundjeve ngjitëse  Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510397]SHËRBIMI I NEUROLOGJISË
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	
A ploteson shërbimi i neurologjisë   Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	
A ploteson shërbimi i neurologjisë   Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	 A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510398]SHËRBIMI I PSIKIATRISË
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i psikiatrisë     Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i psikiatrise  Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510399]SHËRBIMI I PEDIATRISË
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i pediatrisë Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i  pediatrisë Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510400]SHËRBIMI I  OBSTETRIKË - GJINEKOLOGJISË
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i  obstetrikë - gjinekologjisë  Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i  obstetrikë - gjinekologjisë  Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


[bookmark: _Toc498510401]SHËRBIMI I GJINEKOLOGJI, INFERTILITET DHE ENDOKRINOLOGJI – FAM
	 1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 
A ploteson shërbimi i gjinekologji, infertilitet dhe endokrinologji – fam   Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i gjinekologji, infertilitet dhe endokrinologji – fam, standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ? 
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I KIRURGJISË
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i kirurgjisë   Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i kirurgjisë, standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I KARDIOKIRURGJISË
	 1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i kardiokirurgjisë   Standardet bazë për Infrastruktura fizike dhe Hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i kardiokirurgjisë, standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I OTORINOLARINGOLOGJISË
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i otorinolaringologjisë    standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i otorinolaringologjisë, standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I OFTALMOLOGJISË
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i oftalmologjisë     standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i oftalmologjisë , standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I ORTOPEDISË
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i ortopedise standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	
A ploteson shërbimi i ortopedise , standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I UROLOGJISË
	 1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i urologjise standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	 2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i urologjise, standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I NEUROKIRURGJISË
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson  shërbimi i neurokirurgjise standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	 2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i  neurokirurgjise, standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I ONKOLOGJISË
	 1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson  shërbimi i onkologjise standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i onkologjise, standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I KIRURGJISË ORALE
	 1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson  shërbimi i  kirurgjise orale standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson shërbimi i kirurgjise orale , standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI KIRURGJISË MAKSILOFACIALE
	 1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	
A ploteson  shërbimi i  kirurgjise  maximofaciale standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 
A ploteson shërbimi i kirurgjise maximofaciale  , standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I ANESTEZIOLOGJISË, REANIMACIONIT DHE KUJDESIT INTENSIV
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 
A ploteson  shërbimi i  anesteziologjisë, reanimacionit dhe kujdesit intensiv  standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	   
A ploteson shërbimi i anesteziologjisë, reanimacionit dhe kujdesit intensiv  standardet bazë  për pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I URGJENCËS
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	A ka një listë të pajisjeve mjekësore sipas standardeve teknike me certifikatë për servisim dhe kalibrim të rregullt dhe te rregjistruara sipas AKBPM
		
 
	
	

	Komente:

	2
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:

	3
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	A perbehet njesia e Urgjences nga : Dhoma e pritjes, Dhoma e triazhit, Dhoma e trajtimit,  Dhoma e shokut, Dhoma e mbikqyrjes ?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:


 
PAJISJET E AUTOAMBULANCËS BAZË (MODELI B)
	1
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	A ka ne inventarin e saj Autoambulanca ( modeli B ) një listë të pajisjeve mjekësore sipas standardeve teknike me certifikatë për servisim dhe kalibrim të rregullt dhe te rregjistruara sipas AKBPM ?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A ka ne inventarin e saj Autoambulanca ( modeli B ) një listë esenciale të medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I TERAPISË FIZIKE ME REHABILITIM
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson  shërbimi i terapisë fizike me rehabilitim   standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A ploteson shërbimi i  terapisë fizike me rehabilitim   Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	 A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:


SHËRBIMI I REHABILITIMIT FIZIK DHE KLIMATIK
	1
	 Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ploteson  shërbimi i  rehabilitimit fizik dhe klimatik   standardet bazë për infrastruktura fizike dhe hapësirat?
	
	

	Komente:

	2
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	  A ploteson shërbimi i rehabilitimit fizik dhe klimatik       Standardet bazë  për Pajisjet bazë dhe te inventarizuara ?
	
	

	Komente:

	3
	VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019, Urdheri Nr 50 date 12/02/2014 ( Per menyren e inventarizimit te aparaturave mjekesore
	 A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas udhezuesit  te institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	4
	Ligj Nr. 9106 Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar  VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009),VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	 A ka subjekti mjek specialist të fushës përkatëse për secilin shërbim dhe infermier te licensuar?
	
	

	Komente:

	5
	Ligji Nr. 147/2014 “Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore” VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 VKM nr 237, Dt. 6 /3/2009)
	 A eshte e pasqyruar ne kete sherbim lista esenciale e medikamenteve baze te urgjences?
	
	

	Komente:
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